
 
K  

 

 

 

    

Technické služby Vsetín, s.r.o.        IČO: 26782596                       Tel.:    731 722 348                                    Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
Jasenice 528,  755 11 Vsetín             DIČ: CZ26782596                   E-mail:  jana.poncikova@tsvsetin.cz        č.ú.: 86-7754630297/0100 

 

SMLOUVA  
o pravidelném svozu a likvidaci komunálního odpadu 

 
uzavřená níže uvedeného, dne měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku mezi 

těmito smluvními stranami: 
 

Technické služby Vsetín, s.r.o. 
Jasenická 528, 755 01 Vsetín 
zapsaná v  Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27115 
IČ:   267 825 96 
DIČ: CZ26782596 
zastupuje: Ing. Jan Štěpaník,MBA,  jednatel-ředitel společnosti 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. pobočka Vsetín 
číslo účtu: 86-7754630297/0100 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 
Sídlo: 755 01 Vsetín, Matouše Václavka 1217 
IČ: 60990449 
DIČ: - 
Zastupuje: Mgr. Libor Slováček, ředitel školy 
Vyřizuje: Petra Barošová, tel.: 575 733 021 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Účastníci této smlouvy se dohodli, že objednatel bude ode dne uzavření této smlouvy po dobu trvání smluvního 
vztahu založeného touto smlouvou u zhotovitele závazně objednávat služby pravidelného svozu a likvidace 
komunální odpadu a to v rozsahu, jenž je mezi smluvními stranami sjednán v Příloze ke smlouvě .  Předmětem 
této smlouvy je tak závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele realizaci objednaných služeb a dále závazek 
objednatele poskytované služby přijmout a zaplatit zhotoviteli za jejich provádění sjednanou cenu. 

 
Článek II. 

Cena a platební podmínky  

Cena za provádění sjednaných služeb je mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako cena smluvní ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a to ve výši stanovené v Příloze ke smlouvě, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Ke sjednané ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušných právních předpisů 
právně účinných ke dni data uskutečnění zdanitelného plnění. Sjednaná cena bude objednateli fakturována ročně 
vždy do konce prvního čtvrtletí daného roku.  

 

2.1. Fakturovaná cena je splatná do 14-ti dnů ode dne vystavení faktury. Za datum zaplacení se považuje datum 
připsání částky na účet zhotovitele či den zaplacení fakturované částky v hotovosti k rukám zhotovitele 
nebo jeho zástupce. 



 
K  

 

 

 

 
Technické služby Vsetín, s.r.o.        IČO: 26782596                       Tel.:    731 722 348                                    Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
Jasenice 528,  755 11 Vsetín             DIČ: CZ26782596                   E-mail:  jana.poncikova@tsvsetin.cz        č.ú.: 86-7754630297/0100 

 
2

2.3. Ve prospěch zhotovitele se sjednává právo upravit sjednané ceny s účinností od 1. ledna každého   
následujícího kalendářního roku platnosti obchodní smlouvy o průměrnou míru inflace ve výši                                    
oznámené Českým statistickým úřadem, zjištěnou podle vývoje úhrnného indexu spotřebitelských cen 
zboží a služeb v České republice. Úpravu ceny dle tohoto ustanovení provede zhotovitel se zpětnou 
účinností od 1. ledna příslušného kalendářního roku a oznámí to písemně objednateli (Oznámení o úpravě 
ceny) bez zbytečného odkladu poté, co zjistí výši inflace. 

2.4. Pro případ prodlení objednatele s jakoukoliv platbou se ve prospěch zhotovitele sjednává právo na úrok z 
prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení se zaplacením. V případě prodlení 
objednatele s jakoukoliv úhradou vůči zhotoviteli, je zhotovitel oprávněn zadržet poskytování veškerého 
plnění vůči objednateli po dobu tohoto prodlení a plnit až poté, kdy budou objednatelem jeho závazky vůči 
zhotoviteli v plném rozsahu vyrovnány. 

 
Článek III. 

Místo a způsob plnění 

3.1. Zhotovitel odebere od objednatele komunální odpad a zajistí jeho odstranění.    

3.2. Poskytovatel dodá objednateli odpadu odpadovou nádobu. Předmětná nádoba zůstává ve vlastnictví 
zhotovitele.  Objednatel odpovídá po dobu  životnosti  dodaných odpadových nádob za  jejich případné 
poškození, zničení či ztrátu.  Scházející odpadovou nádobu zhotovitel na písemnou žádost nahradí dodáním 
odpadové nádoby za úplatu, kterou se objednatel odpadu zavazuje zaplatit. Úhrada za odpadovou nádobu 
bude stanovena s ohledem na životnost odpadové nádoby. 

3.3. Objednatel je povinen řádně označit ( pomocí žetonu, samolepky) odpadovou nádobu. V den                                
svozu odpadu zajistí objednatel přístup k odpadovým nádobám, které budou umístěny na zpevněné ploše, 
vhodné k manipulaci. Odpadové nádoby je nutné přistavit časně ráno (nejpozději do 6.00 hod.) nebo v 
předcházejícím dni, pokud nebude nádoba na odpad v den svozu na smluveném místě, bude svoz proveden 
v následujícím smluvním termínu. Výše uvedené platí i v případě, že v zimním období nebude umožněn 
pracovníkům zhotovitele přístup k odpadovým nádobám. Částka za neuskutečněný svoz se nevrací. V 
případě, že den svozu připadne na státní svátek, bude proveden svoz odpadu v plném rozsahu.  

 
Článek IV. 

Ostatní ujednání  

4.1. Odpad, který bude uložen mimo sjednané odpadové nádoby nebude odvezen. 

4.2. Zhotovitel nemá povinnost odebírat takový odpad, který svou povahou nebo složením neodpovídá 
sjednanému druhu. Do odpadových nádob  je přípustné ukládat výhradně odpady deklarovaného druhu a 
vlastností. V případě, že zhotovitel zjistí, že odpadová nádoba obsahuje jiný než smluvený druh odpadu 
(např. stavební suť, dřevo, větve, výhraby, zeminu, kameny a objemný odpad nebo odpad mající 
nebezpečné vlastnosti), není povinen provést jeho odvoz a odstranění či další využití. Případnou vzniklou 
škodu nese v plné výši objednatel. 

4.3. Objednatel uzavřením této smlouvy dává zhotoviteli výslovný souhlas k nezbytnému vstupu na pozemky a 
do prostor a nemovitostí, jež objednatel vlastní či užívá a které mohou být dotčeny výkonem služeb dle 
smlouvy.  

4.4. V případě zjištění neplnění závazků ze strany zhotovitele musí objednatel na zjištěné závady písemně 
upozornit. Nebude-li takové písemné upozornění doručeno zhotoviteli do tří pracovních dnů od provedení 
reklamované služby, nebude se na případné pozdější reklamace brát ohled a budou považovány za 
bezpředmětné (promlčení práva).  

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případě uplatňování vzájemných pohledávek vzniklých z titulu 
závazkového vztahu v založeného touto smlouvu mají právo vůči sobě požadovat náhradu nákladů v 
souvislosti s tímto vymáháním s tím, že rozsah této náhrady je stanoven takto: 



 
K  

 

 

 

 
Technické služby Vsetín, s.r.o.        IČO: 26782596                       Tel.:    731 722 348                                    Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
Jasenice 528,  755 11 Vsetín             DIČ: CZ26782596                   E-mail:  jana.poncikova@tsvsetin.cz        č.ú.: 86-7754630297/0100 

 
3

a) V případě vymáhání pohledávky mimosoudní cestou na základě písemné výzvy k úhradě, zaplatí dlužník 
částku výši 300,-Kč za každou zaslanou výzvu 

b) V případě soudního vymáhání pohledávky, uhradí dlužník náhradu soudních poplatků a cestovních 
nákladů stanovených dle příslušného právního předpisu. Dlužník dále uhradí v případě, že věřitel nebude 
vymáhat pohledávku v zastoupení advokáta či notáře, paušální náhradu za platy či mzdy zaměstnanců 
věřitele podílejících se na tomto vymáhání s tím, že tato náhrada pro soudní řízení v jednom stupni je 
stanovena ve výši 4 % z žalované jistiny dluhu, minimálně pak 1.200,-Kč. 

 
Článek V. 

Doba trvání smlouvy 
 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Podpisem této smlouvy se tak v plném rozsahu nahrazuje 
„Smlouva o odvozu tuhého komunálního odpadu (TKO)“  z  10.2.2004 vč. příloh č.1 – č.12. V případě, že 
v mezidobí byla již zhotovitelem vyfakturována cena za provádění předmětných služeb z titulu smlouvy 
z 10.2.2004 a tato cena byla následně objednatelem uhrazena, započítává se tato úhrada na finanční plnění, 
jež je povinen objednatel hradit zhotoviteli z titulu této nové smlouvy. 

5.2. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpověď musí být udělena v 
písemné formě a pro tento případ se sjednává jednoměsíční výpovědní lhůta, pokud v přílohách k této 
smlouvě není uvedeno jinak. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena smluvní straně, jíž je určena. 

5.3. Účastníci jsou oprávněni od této smlouvy písemně odstoupit v případech stanovených zákonem a dále 
v případě rozhodnutí o úpadku kteréhokoli účastníka této smlouvy nebo zamítnutí insolvenčního návrhu 
pro nedostatek majetku účastníka smlouvy nebo v případě rozhodnutí o zrušení účastníka smlouvy a jeho 
likvidaci. Smluvní strany se dále dohodly, že odstoupením od smlouvy se závazky založené tuto smlouvu 
zrušují okamžikem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení  

6.1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvu bude zhotovitelem oznámeno Odboru životního 
prostředí MěÚ Vsetín. 

6.3. Na vyžádání  (zažádat nejpozději do 31.ledna) zašleme údaje pro účely Ročního hlášení o produkci a 
nakládání s odpady podle Zákona o odpadech č.185/2001 Sb. 

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis 
obdržel zhotovitel a jeden stejnopis obdržel objednatel. 

6.5. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha ke smlouvě se specifikací a počtem nádob,  a cenami za služby. 

 

Ve Vsetíně dne  8.6.2017    Ve Vsetíně dne  8.6.2017 
 

Za zhotovitele z pověření: 
 
 
 
Jana Pončíková 
Smlouvy pravidelného svozu odpadu, fakturace 
Tel: 571 428 894                                                   

 

Za objednatele: 
 
 
 
 
Mgr. Libor Slováček, MBA 
Ředitel školy 



 
K  

 

 

 

 
Technické služby Vsetín, s.r.o.        IČO: 26782596                       Tel.:    731 722 348                                    Bankovní spojení:  KB a.s. Vsetín 
Jasenice 528,  755 11 Vsetín             DIČ: CZ26782596                   E-mail:  jana.poncikova@tsvsetin.cz        č.ú.: 86-7754630297/0100 

 
4

 

Příloha č. 1 
 

ke Smlouvě o pravidelném svozu a likvidaci komunálního odpadu 
 

                Cenová ujednání, specifikace nádob, stanoviště odpadových nádob 
 

 
Poskytovatel : 
 
Technické služby Vsetín, s.r.o.               
Jasenice 528, 755 11 Vsetín                                        
IČ:   267 825 96                                                          
DIČ: CZ26782596     
                                                   

 
Objednatel : 

 
Základní škola Vsetín, Trávníky 1217 
Sídlo: 755 01 Vsetín, Matouše Václavka 1217 
IČ: 60990449 
DIČ: - 
 

 
 
druh nádoby, 
četnost svozu 

 
objem 
v litrech 

 
číslo 
samolepky 

 
Svoz   
v měsících 

 
cena  
Kč/rok   
bez DPH 

 
adresa stanoviště 

Vsetín 

P 1xT 110 15 0005 1-12 2.232,- Matouše Václavka 1217 

P 1xT 110 15 0006 1-12 2.232,- Matouše Václavka 1217 

P 1xT 110 15 0007 1-12 2.232,- Matouše Václavka 1217 

K 2xT 110 15 3002 1-12 28.896,- Matouše Václavka 1217 

K 2xT 110 15 3003 1-12 28.896,- Matouše Václavka 1217 

 
Není-li stanoveno jinak, aktuálně platná příloha je účinná od 8.6.2017. 
 

Tato příloha má povahu obchodního tajemství ve smyslu §504 občanského zákoníku. Smluvní strany tedy 
nebudou obsah této přílohy sdělovat žádné třetí osobě a tato příloha nebude ani uveřejňována postupem dle zákona 
č.340/2015, o registru smluv. 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne 8.6.2017                            Ve Vsetíně dne 8.6.2017 

     
Za zhotovitele z pověření: 
 
 
 
 
 
Jana Pončíková 
Smlouvy pravidelného svozu odpadu, fakturace 
Tel: 571 428 894                                                   

 

Za objednatele: 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Slováček, MBA 
Ředitel školy 

 


